
UCHWAŁA Nr IX/56/2024 

RADY POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ust. 1 pkt 1, 264 ust. 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717) oraz uchwały  

Nr XXVIII/19/2010 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 11 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 66.287.510,69 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 62.781.975,69 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 3.505.535,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 72.034.675,97 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 57.941.769,98 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 14.092.905,99 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Określa się zadania inwestycyjne na kwotę 14.092.905,99 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności w wysokości 1.566.475,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Deficyt budżetu w kwocie 5.747.165,28 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

a) zaciąganych kredytów w kwocie 4.340.000,00 zł, 

b) wolnych środków w kwocie 1.407.165,28 zł. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 6.782.165,28 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 1.035.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na kwotę 1.630.060,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej na kwotę 40.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Ustala się kwoty planowanych dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3.291.146,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 481.594,56 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 



§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego na kwotę 285.200,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków związanych z ochroną środowiska: 

1) dochody w wysokości 150.000,00 zł, 

2) wydatki w wysokości 150.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 13. W roku 2025 nie planuje się umów z zakresu partnerstwa publiczno-prywatnego. 

§ 14. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 150.000,00 zł, 

2) celową w wysokości – 575.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie – 190.000,00 zł, 

b) skutki regulacji wynagrodzeń pracowników – 385.000,00 zł. 

§ 15. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.340.000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Zarząd Powiatu do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł, 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 4.340.000,00 zł; 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

    /-/ Krzysztof Klonowski 

 


